
Rigsdagsttdende
1851 Forhandlingerne paa Folkethinget .at-I ,47.

Tredie Session,

19de Møde.

Torsdagen den 6te November.

iFortU

Man gik dernæst over til det sidste Num-
mer paa Dagsordenen, Iste Behandling af det

fra Landsthinget oversendte -Forslag til Lov
om den svævende Statsgjæld.-« (Lovforslaget
findes i Anhanget Nr. 16 Sp. 244.)

Jngen begjærede Ordet, og det sattes der-

for strar under Afstemning, om Lovforslaget skulde
overgaae til anden Behandling, hvilket een-

stemmig vedtoges med 72 Stemmer.
Formanden: Jeg afventer saaledes For-

slag om Nedsættelsen af et Udvalg, forsaavidt
Saadant maatte ønskes. (Ophold). Lovsorslaget
gaaer saaledes umiddelbart til anden Behand-
ling i Thinget. Forsaavidt Nogen ønsker at

stille Ændringsforslag til 2den Behandling,
skal, jeg bede disse indgivne til imorgen. Her-
med ere saaledes Forhandlingerne for idag
sluttede. Dagsordenen for det næste Møde,
som vil blive afholdt iovermorgen, Løverdag,
Kl. 12, er følgende:

1) Valgpaa det af 8 Medlemmer bestaaende
Udvalg, der skal nedsættes iAnledning as
Forslag til Lov, hvorved Jndfodsret med-
deles for-skjellige Udlændinge.

2) Valg paa det af 5 Medlemmer bestaaende
Udvalg, der skal nedsættes iAnledning af

Forslag til Lov om Ashændelsen af Øen
Lille Dimon.

3) Forespørgsel sra Rigsdagsmanden for
Sorø Amts ste’Valgkreds (Frølund) til

s Kirke- og Underviisningsministeren.
4. Spørgsmaal, om følgende Lovsorslag skulle

,
nyde Fremme: ,
3. Forslag til Lov angaaende visse Øvrig-

heds-Erklæringers Meddelelse til Sup-
plicanterne.

C

-

b. Forslag til Lov angaaende en Foran-
dring i S 9 af Loven af 11te Marts
1851 om Toldvæsenets Lønning.

o. Forslag til en Commnnallov for
Færøerne. « s

5) Anden Behandling as Udkast til Lov om

Efter-givelse og Nedsættelse af Summer,
der skyldes til Statskassen for modtagne

« Forskud paa Gager, Pensioner og deslige.

Mødet hævet Kl. -21-2.

20de Møde.

Løvet-dagen den Bde November.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ved Rigsdagsmanden for
Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrnd) er

der indbragt et Andragende fra Skræderlauget
iNykjobing, som udtaler sig i samme Ret-

ning, som flere tidligere indkomneAndragender,
nemlig mod Jndgreb i Haandværkernæringen;
dette Andragende vil blive fremlagt paa Thin-
gets Bord. —- Ved Rigsdagsmanden for
Frederiksborg Amts 2den Valgkreds (Ras-
mussen) er der indbragt et Andragende sra
Gaardmand Peter. Christian Larsen af Kre-

gome, under Frederiksværks Gods, som gaaer
ud paa, at han ved Rigsdagens Medvirkning
ønsker en Nedsættelse i den Arvesæstekjøbesum,
hvorfor hans Fædrenegaard er bleven ham
overdragenz dette Andragende vil blive over-

givet til det Udvalg, der er nedsat i Anled-

ning af Forslaget om Nedsættelsen as en

Undersogelseseommission angaaende de classen-


